
Fundamentet  er et hus, hvor især unge i sårbare

positioner, finder hen for at ændre livsbane. Hos

Fundamentet finder man: behandlingsrummene, hvor man

kan få psykologhjælp, psykoterapi, massage, fysioterapi

mv, en beskæftigelsesindsats målrettet unge, en HF-indsats

til sårbare unge og Borgerhjælpen, der er en slags alternativ

Borgerservice, hvor man kan få hjælp til at finde rundt i

systemet uden at skulle oplyse cpr-nummer. Der er mange

frivillige tilknyttet Fundamentet: samtaleterapeuter,

kropslige terapeuter, studiementorer og relationsfrivillige

som laver mad og aktiviteter. 

HF-Fundamentet  er et tilbud for sårbare unge, der af

forskellige årsager har svært ved at komme i gang med eller

gennemføre en ungdomsuddannelse. Uddannelsen støtter

unge med angst og andre svære problematikker til at

gennemføre en HF. I HF-Fundamentet er der god tid. De

unge har tre år til at gennemføre uddannelsen i stedet for

to. Der er fokus på at skabe et trygt fællesskab mellem de

unge. De unge modtager dels undervisning i regi af

Fundamentets uformelle lokaler og dels i regi af VUC. De

får også adgang til alle de løbende aktiviteter og

fællesskaber, som Fundamentet tilbyder. 

Fundamentets Beskæftigelsesindsats  kan enten være

visiteret til et forløb igennem kommunen, eller det kan

være unge, der bare møder op hos Fundamentet for at få

hjælp. De unge hjælpes med at få styr på deres hverdag og

deres sociale udfordringer. Men de hjælpes også videre med

at komme i praktik, job og uddannelse. 

F U N D A M E N T E T

Vi prøver at skabe et sted, hvor mennesker i sårbare og

udsatte livssituationer kan komme og føle sig hjemme. Vi

møder dem med omsorg, interesse for hvad de gerne vil, og

støtte til at få løst deres problemer. Alt det, som

ressourcestærke mennesker får fra deres familie og netværk,

men som mange sårbare og udsatte borgere ikke har adgang til. 

 

- Steffen Rasmussen, leder af Fundamentet

Noget af det vigtigste Fundamentet giver mig er tid. Det

betyder sindssygt meget. Jeg kan komme hver dag og få hjælp til

mine problemer, når de opstår. Det er ikke bare en time hver

uge, hvor man skal ordne alle problemer.  

- Ung i Fundamentet

Fundamentets metode

Fundamentet arbejder ud fra sætningen “Vi Tror På Dig”,

Man lægger vægt på at lytte til de unge og støtte dem i at nå

deres mål – også når disse mål ikke umiddelbart virker

realistiske. Målet er, at de unge opnår en personlig

udvikling, der gør, at de kan komme videre i deres liv. Det

kan handle om at komme i praktik, arbejde eller

uddannelse, men det kan også handle om at få det bedre og

blive klar til de næste skridt.

Fundamentets hyggelige omgivelser og husets tre hunde er

også vigtige elementer i deres metode. Hundene

medbringes af personalet og den ene hund er uddannet

terapihund. 


